UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /QĐ-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuẩn y điểm chuẩn và số lượng học sinh trúng tuyển vào lớp 10 của

các trường trung học phổ thông công lập xét tuyển sinh

năm học 2022-2023

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển

sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 22/11/2021 của UBND tỉnh Đắk Lắk

về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của Sở Giáo dục và

Đào tạo;

Căn cứ Kế hoạch số 11780/KH-UBND ngày 30/11/2021 của UBND tỉnh Đắk

Lắk về tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 149/QĐ-SGDĐT ngày 15/4/2022 của Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk về việc giao Kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm

học 2022-2023;

Căn cứ Tờ trình đề nghị của Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh các trường THPT

công lập xét tuyển sinh và Biên bản cuộc họp của Hội đồng xét duyệt kết quả tuyển

sinh vào lớp 10 vào các trường trung học phổ thông công lập năm học 2022-2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo tại cuộc họp ngày 26/7/2022;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học- Giáo dục Thường xuyên,

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuẩn y điểm chuẩn và số lượng học sinh trúng tuyển vào lớp 10 của

các trường THPT công lập xét tuyển sinh năm học 2022-2023 (có danh sách kèm

theo).

Điều 2. Các trường THPT công lập xét tuyển sinh chịu trách nhiệm thông báo

công khai kết quả tuyển sinh cho học sinh và cha mẹ học sinh được biết. Tiến hành

làm thủ tục cho học sinh trúng tuyển để nhập học; trả hồ sơ cho học sinh không trúng

tuyển theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Giáo dục Trung học - Giáo dục

Thường xuyên, Trưởng  Phòng Kế hoạch - Tài chính, Trưởng các phòng, ban có liên

2

quan thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường THPT công lập xét

tuyển sinh năm học 2022-2023 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở GDĐT (để b/c);

- Lưu: VT, GDTrH-GDTX.

GIÁM ĐỐC

  Phạm Đăng Khoa

		2022-07-27T08:54:19+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-27T08:55:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-27T08:55:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-07-27T08:56:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!